
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
---------------- 

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
 
      Καστοριά,12-12-2023 
      Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.1/6473 

   
Ταχ. Δ/νση : Καραολή 10, Τ.Κ. 521 00 
Πληροφορίες : Φιλιάδης Γ. 
Τηλέφωνο : 2467055221 
E-mail              : mail@dide.kas.sch.gr 

ΠΡΟΣ: 
 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση Υπεύθυνου Τομέα Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) της ΔΔΕ 
Καστοριάς.» 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του ν.4823/2021 (Α΄ 136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε 
συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως 
και 43, 47, και 232 αυτού,  
β) της παρ. 2 του άρθρου 101 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), 
γ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184),  
δ) του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης»,  
ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137), 
στ) των άρθρων 4 και 7 του ν. 1304/82 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.1566/85 (Α΄ 167),  
ζ) του άρθρου 6 του ν. 2043/92 (Α΄ 79), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν,  
η) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45), 

mailto:mail@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΔΠΜ46ΝΚΠΔ-Ε25



θ) του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

2.  Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ 
1340/τ.Β΄/16.10.2002) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων … των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. ιε του άρθρο 28 της Υπουργικής Απόφασης 
Φ.353.1/26/153324/Δ1/25.9.2014 (ΦΕΚ 2648/τ.Β΄/7.10.2014) και το άρθρο 6 της 
Υπουργικής Απόφασης 40023/Υ1/12.3.2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β΄/12.3.2018) με θέμα: 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»,… καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Την αριθ. 96004/Δ4/17-6-2015 (Β΄ 1318) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της αριθ. Γ2/6098/13-11-
2001 υπουργικής απόφασης (Β΄ 1588) με θέμα: «Τροποποίηση απόφασης 
Γ2/4321/26.10.1988 περί καθορισμού λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. 
και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των 
υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των υπευθύνων 
των σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων 
Σ.Ε.Κ.», όπως ισχύει. 

4. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) Υπουργική 
Απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Την Υπουργική Απόφαση Φ.361.22/68/100287/E3/12-9-2023 (Β΄5426/14-9-
2023) του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και 
των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

7. Την αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-9-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
«Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

8. Την υπ. αριθμ. Φ.11.1/5756/16-11-2023 (ΑΔΑ: 64ΑΦ46ΝΚΠΔ-ΣΧΣ) πρόσκληση 
της Δ.Δ.Ε. Καστοριάς 

9. Την υπ. αριθμ. 24η/12-12-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς. 

Αποφασίζουμε 
τοποθετούμε στην αντίστοιχη θέση Υπευθύνου Τομέα Εργαστηριακού Κέντρου 
(Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς, την παρακάτω 
εκπαιδευτικό, ως εξής: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Κλάδος Τομέας 

1 ΖΙΩΓΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ80 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ/ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
(ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ) 

 
Οι Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) και 

οι Υπεύθυνοι Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), της Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: 6ΔΠΜ46ΝΚΠΔ-Ε25



Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 
31η Ιουλίου 2027 και για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το 
σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

Η ανωτέρω εκπαιδευτικός υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία έως και την 
Πέμπτη 14 Δεκεμβρίου 2023. 
 

 
Κοινοποίηση: 
- Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Μακεδονίας 
- Σχολικές Μονάδες της Περιφερείας μας 
 
 

Η Διευθύντρια της Δ.Δ.Ε. Καστοριάς 

 
  

Ευγενία Μαρνέρη 

 

ΑΔΑ: 6ΔΠΜ46ΝΚΠΔ-Ε25


		2023-12-12T14:27:34+0200


		2023-12-12T14:31:23+0200
	Athens




